1

国際公共政策研究科教授会議事要旨

日 時  平成２７年４月１６日（木）１４：００～１６：００

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者  村上研究科長外３０名

協議事項

１．定足数の確認について

  定足数を確認した。

２．奨学寄附金の受入れについて

  奨学寄附金の受入れを承認した。

３．受託研究の受入れについて

  受託研究の受入れを承認した。

４．招へい教員の受入れについて

招へい教員の受入れを承認した。

５．招へい研究員の受入れについて

  招へい研究員の受入れを承認した。

６．特任研究員の受入れについて

  特任研究員の受入れを承認した。

７．兼任教員の委嘱について

  兼任教員の委嘱を承認した。

８．学内委員会委員の選出について

学内委員会委員の選出を承認した。

９．読売新聞大阪本社と大阪大学大学院国際公共政策研究科との講師派遣及び受入れに関する協定（案）につい

て

読売新聞大阪本社と大阪大学大学院国際公共政策研究科との講師派遣及び受入れに関する協定（案）を承

認した。

10．稲盛財団寄附講座優秀論文賞に関する申合せ（案）について

稲盛財団寄附講座優秀論文賞に関する申合せ（案）を承認した。

11．稲盛財団寄附講座優秀論文賞平成２７年度募集要項（案）について

稲盛財団寄附講座優秀論文賞平成２７年度募集要項（案）を承認した。

12．平成２７年度博士後期課程修了者判定について

平成２７年度博士後期課程修了者判定を行った。

13．平成２７年度非常勤講師任用計画の変更について

平成２７年度非常勤講師任用計画の変更を承認した。

14．平成２７年度開講授業科目の変更について

平成２７年度開講授業科目の変更を承認した。

15．平成２７年度研究生（国費外国人留学生）の入学辞退について

  平成２７年度研究生（国費外国人留学生）の入学辞退について

16．平成２７年度特別聴講学生の受入れ期間の変更について

平成２７年度特別聴講学生の受入れ期間の変更についてを承認した。

17．平成２７年４月入学ダブル・ディグリー・プログラム学生の入学辞退について

平成２７年４月入学ダブル・ディグリー・プログラム学生の入学辞退を承認した

2

18．ダブル・ディグリー・プログラム募集要項（派遣）について

平ダブル・ディグリー・プログラム募集要項（派遣）を承認した。

19．ティーチングアシスタントの採用について

ティーチングアシスタントの採用を承認した。

20．学生の異動について

学生の異動を承認した。

報告事項

１．運営委員会

２．平成２６年度達成状況評価シートの作成について

３．教務委員会

４．学生生活委員会

５．国際交流委員会

６．国際教育交流センター教授会

７．人権問題委員会

８．教育改革推進会議

９．教育研究評議会

10．部局長会議

11．その他

  ①平成２７年度科研内定状況報告

  ②平成２７年度教授会開催日について

                                         以 上